
Prefeitura Municipal de Ilha Solteira
Segunda-feira, 02 de setembro de 2024

1105

ANO XII

 

Edição Extraordinária - Edição Extraordinária - Edição Extraordinária



2

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extra   nº 1105 -  Segunda-feira, 02 de setembro de 2024



3

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extra   nº 1105 -  Segunda-feira, 02 de setembro de 2024



4

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extra   nº 1105 -  Segunda-feira, 02 de setembro de 2024

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444477777777    ,,,,    DDDDEEEE    00002222    DDDDEEEE    MMMMAAAAIIIIOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

0102 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

02

01 GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

02

24

19.200,00

04.122.0002.2002.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

0102 02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - 25%

02

02 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

PODER EXECUTIVO

02

65

26.780,00

12.361.0003.2008.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

Ficha: Valor: R$

01
.

67

73.500,00

12.361.0003.2008.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

74

8.000,00

12.361.0003.2009.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 020

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

220 001  TRANSP. ALUNOS ESTADO

Ficha: Valor: R$

02
.

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$1.870.451,00 distribuídos as seguintes dotações:

1.870.451,00SSSSuuuupppplllleeeemmmmeeeennnnttttaaaaççççããããoooo    ((((    ++++    ))))

                              , Prefeito em Exercício do Município de
Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444477777777    ,,,,    DDDDEEEE    00002222    DDDDEEEE    MMMMAAAAIIIIOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

0102 02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - 25%

02

02 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

PODER EXECUTIVO

02

77

18.500,00

12.365.0003.1003.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

Ficha: Valor: R$

01
.

88

15.830,00

12.365.0003.2011.0001 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

Ficha: Valor: R$

01
.

90

65.000,00

12.365.0003.2011.0001 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

100

15.421,00

12.365.0003.2011.0002 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

0102 03 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PODER EXECUTIVO

02

159

101.000,00

10.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444477777777    ,,,,    DDDDEEEE    00002222    DDDDEEEE    MMMMAAAAIIIIOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

0102 03 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PODER EXECUTIVO

02

168

150.000,00

10.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso: 050

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

Ficha: Valor: R$

05
.

178

48.000,00

10.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

0102 04 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02

04 SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PODER EXECUTIVO

02

189

400,00

08.122.0006.2054.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

510 000 SEMAS SEC ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

197

12.000,00

08.122.0006.2054.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

0102 06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

02

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PODER EXECUTIVO

02

282

150.600,00

04.122.0002.2005.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444477777777    ,,,,    DDDDEEEE    00002222    DDDDEEEE    MMMMAAAAIIIIOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

0102 06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

02

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PODER EXECUTIVO

02

284

141.080,00

04.122.0002.2005.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

285

100,00

04.122.0002.2005.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

0102 07 DEPARTAMENTO DE PROJETO E OBRAS

02

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO

PODER EXECUTIVO

02

301

8.640,00

15.451.0009.2040.0000 SERVIÇOS MUNICIPAIS, DE HABITAÇÃO E URBANISMO

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

0202 08 DEPARTAMENTO DE ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA

02

08 SECRETARIA MUN. DE DESENV.ECON.TUR.AGRON.PESCA E MEIO AMB.

PODER EXECUTIVO

02

330

115.000,00

18.451.0021.2046.0000 ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

02

08 SECRETARIA MUN. DE DESENV.ECON.TUR.AGRON.PESCA E MEIO AMB.

PODER EXECUTIVO

02

MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA

MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA

MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA
MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA



5

  

 

 

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extra   nº 1105 -  Segunda-feira, 02 de setembro de 2024

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444477777777    ,,,,    DDDDEEEE    00002222    DDDDEEEE    MMMMAAAAIIIIOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

02

08 SECRETARIA MUN. DE DESENV.ECON.TUR.AGRON.PESCA E MEIO AMB.

PODER EXECUTIVO

02

353

1.300,00

23.122.0011.2051.0000 DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CIENTIFICO E TECNOLOGICO

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

0102 03 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PODER EXECUTIVO

02

167

250.000,00

10.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso: 020

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

300 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

Ficha: Valor: R$

02
.

170

404.000,00

10.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Fonte de Recurso: 020

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

300 000 SAÚDE-Convênios/entidades/fundos

Ficha: Valor: R$

02
.

176

246.100,00

10.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 020

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

300 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

Ficha: Valor: R$

02
.

999900000000....111100000000,,,,00000000EEEExxxxcccceeeessssssssoooo::::

Fontes de Recurso
900.100,000002 Valor R$:

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com
anulação parcial de dotação orçamentaria consignada no orçamento; E o
excesso será coberto com Excesso de Arrecadação decorrente do Repasse de
Cota-Parte do ICMS, conforme art. 43, §1°, inc. II da Lei Federal n°
4.320/64 no valor:

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444477777777    ,,,,    DDDDEEEE    00002222    DDDDEEEE    MMMMAAAAIIIIOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS02 01

25 -19.200,0004.122.0002.2002.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - 25%02 01

61 -100.000,0012.361.0003.2008.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

71 -8.000,0012.361.0003.2009.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 020 00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
220 001  TRANSP. ALUNOS ESTADO

76 -18.500,0012.365.0003.1003.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
4.4.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

85 -80.000,0012.365.0003.2011.0001 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

98 -15.421,0012.365.0003.2011.0002 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

03 DEPARTAMENTO DE SAÚDE02 01

157 -101.000,0010.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

171 -150.000,0010.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 050 00

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 000 SAÚDE-Convênios/entidades/fundos

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444477777777    ,,,,    DDDDEEEE    00002222    DDDDEEEE    MMMMAAAAIIIIOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

03 DEPARTAMENTO DE SAÚDE02 01

175 -48.000,0010.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

04 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 01

188 -400,0008.122.0006.2054.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
510 000 SEMAS SEC ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

196 -12.000,0008.122.0006.2054.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
510 000 SEMAS SEC ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO02 01

279 -650,0004.122.0002.2005.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

281 -292.240,0004.122.0002.2005.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

07 DEPARTAMENTO DE PROJETO E OBRAS02 01

298 -8.640,0015.451.0009.2040.0000 SERVIÇOS MUNICIPAIS, DE HABITAÇÃO E URBANISMO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

08 DEPARTAMENTO DE ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA02 02

332 -115.000,0018.451.0021.2046.0000 ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO02 04

355 -1.300,0023.122.0011.2051.0000 DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CIENTIFICO E TECNOLOGICO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444477777777    ,,,,    DDDDEEEE    00002222    DDDDEEEE    MMMMAAAAIIIIOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-970.351,00

ILHA SOLTEIRA, 02 de maio de 2024

Prefeito em Exercício do Mun. de Ilha Solteira

Registrado e Publicado nesta
secretaria, na data supra
Rodolfo César B. Martins

Secretário Municipal de Governo

MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA
MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA

MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA

MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA

Valor R$

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES



6

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extra   nº 1105 -  Segunda-feira, 02 de setembro de 2024

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto N° 7478, de 02 de maio de 2024

Remaneja, transpõe e/ou transfere recursos do orçamento
vigente de 2024

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito do Município de Ilha
Solteira, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe faculta o art. 18, da Lei
Complementar n° 421 de 19 de Setembro de 2023, do orçamento fiscal e da seguridade
social para o exercício de 2024,

DECRETA:

ARTIGO 1°- Ficam remanejados, transpostos, e/ou transferidos na forma do anexo deste
decreto as dotações orçamentárias aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o
exercício de 2024.

ARTIGO 2°- A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de
crédito adicional, suplementar, especial, ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro
dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei n°
421, de 19 de Setembro de 2023) e dentro dos valores aprovados para os poderes,
órgãos e unidades contemplados.

ARTIGO 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, 02 de maio de 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
Prefeito do Mun. de Ilha Solteira

Registrado e Publicado nesta
Secretaria, na data supra.
RRRRooooddddoooollllffffoooo CCCCééééssssaaaarrrr BBBB.... MMMMaaaarrrrttttiiiinnnnssss
SSSSeeeeccccrrrreeeettttáááárrrriiiioooo MMMMuuuunnnniiiicccciiiippppaaaallll ddddeeee GGGGoooovvvveeeerrrrnnnnoooo

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto N° 7478, de 02 de maio de 2024

ANEXO

ACRÉSCIMOS

0102 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

PODER EXECUTIVO02

Local

01 GABINETE DO PREFEITO02

25

10.000,0004.122.0002.2002.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

0102 02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - 25%

PODER EXECUTIVO02

Local

02 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER02

65

16.000,0012.361.0003.2008.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

88

10.000,0012.365.0003.2011.0001 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

01 TESOURO
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

0102 03 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

PODER EXECUTIVO02

Local

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE02

176

239.000,0010.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

02

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
300 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto N° 7478, de 02

 

de

 

maio

 

de

 

2024

ACRÉSCIMOS

0102 04 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PODER EXECUTIVO02

Local

04 SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02

214

35.000,0008.243.0006.2088.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES

01

01 TESOURO
510 000 SEMAS SEC ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

0202 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PODER EXECUTIVO02

Local

04 SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02

255

15.000,0008.244.0006.2283.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

0102 05 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PODER EXECUTIVO02

Local

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO02

267

45.000,0028.846.0000.0003.0000 OPERAÇÕES ESPECIAIS
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

01

01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

270

64.000,0028.846.0006.0001.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

01

01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

271

20.000,0028.846.0006.0001.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA

01

01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto

 

N°

 

7478,

 

de

 

02

 

de

 

maio de 2024

ACRÉSCIMOS

0102 06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

PODER EXECUTIVO02

Local

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02

288

5.000,0004.122.0002.2005.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01

01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

0102 07 DEPARTAMENTO DE PROJETO E OBRAS

PODER EXECUTIVO02

Local

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO02

301

40.000,0015.451.0009.2040.0000 SERVIÇOS MUNICIPAIS, DE HABITAÇÃO E URBANISMO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

0202 07 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

PODER EXECUTIVO02

Local

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO02

310

17.000,0017.512.0010.2038.0000 SERVIÇOS DE SANEAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

0202 08 DEPARTAMENTO DE ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA

PODER EXECUTIVO02

Local

08 SECRETARIA MUN. DE DESENV.ECON.TUR.AGRON.PESCA E MEIO AMB.02

330

3.500,0018.451.0021.2046.0000 ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01

01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$



7

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extra   nº 1105 -  Segunda-feira, 02 de setembro de 2024

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto N° 7478, de 02 de maio de 2024

ACRÉSCIMOS

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

08 SECRETARIA MUN. DE DESENV.ECON.TUR.AGRON.PESCA E MEIO AMB.02

356

12.600,0023.122.0011.2051.0000 DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CIENTIFICO E TECNOLOGICO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01

01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

532.100,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES VALOR: R$

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto N° 7478, de 02 de maio de 2024

REDUÇÕES

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

01 GABINETE DO PREFEITO02

20

-10.000,0004.122.0002.1038.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

02 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER02

73

-10.000,0012.361.0003.2009.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

98

-16.000,0012.365.0003.2011.0002 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE02

146

-49.000,0010.301.0005.1011.0000 GESTAO DA SAÚDE
4.4.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

02

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

149

-190.000,0010.301.0005.1011.0000 GESTAO DA SAÚDE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

02

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

04 SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto

 

N°

 

7478,

 

de

 

02

 

de

 

maio

 

de

 

2024

REDUÇÕES

213

-35.000,0008.243.0006.2088.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

04 SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02

249

-15.000,0008.244.0006.2283.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

05

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO02

268

-45.000,0028.846.0000.0003.0000 OPERAÇÕES ESPECIAIS
4.6.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

269

-84.000,0028.846.0000.0004.0000 OPERAÇÕES ESPECIAIS
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02

281

-5.000,0004.122.0002.2005.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO02

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto N° 7478, de 02 de maio de 2024

REDUÇÕES

308

-40.000,0017.512.0010.2038.0000 SERVIÇOS DE SANEAMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

311

-17.000,0017.512.0010.2038.0000 SERVIÇOS DE SANEAMENTO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

08 SECRETARIA MUN. DE DESENV.ECON.TUR.AGRON.PESCA E MEIO AMB.02

339

-3.500,0023.695.0008.2020.0000 FOMENTO AO TURISMO
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

08 SECRETARIA MUN. DE DESENV.ECON.TUR.AGRON.PESCA E MEIO AMB.02

355

-12.600,0023.122.0011.2051.0000 DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CIENTIFICO E TECNOLOGICO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

-532.100,00TOTAL DAS ANULAÇÕES VALOR R$



8

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extra   nº 1105 -  Segunda-feira, 02 de setembro de 2024

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444488885555    ,,,,    DDDDEEEE    00003333    DDDDEEEE    JJJJUUUUNNNNHHHHOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

0102 02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - 25%

02

02 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

PODER EXECUTIVO

02

67

81.000,00

12.361.0003.2008.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

90

68.400,00

12.365.0003.2011.0001 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

100

16.100,00

12.365.0003.2011.0002 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

0102 03 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PODER EXECUTIVO

02

159

19.000,00

10.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$632.790,00 distribuídos as seguintes dotações:

632.790,00SSSSuuuupppplllleeeemmmmeeeennnnttttaaaaççççããããoooo    ((((    ++++    ))))

                              , Prefeito em Exercício do Município de
Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444488885555    ,,,,    DDDDEEEE    00003333    DDDDEEEE    JJJJUUUUNNNNHHHHOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

0102 03 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PODER EXECUTIVO

02

178

71.700,00

10.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

179

2.400,00

10.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 050

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

Ficha: Valor: R$

05
.

0102 04 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02

04 SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PODER EXECUTIVO

02

189

940,00

08.122.0006.2054.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

510 000 SEMAS SEC ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

197

14.600,00

08.122.0006.2054.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

0102 06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

02

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PODER EXECUTIVO

02

276

15.650,00

04.122.0002.2005.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444488885555    ,,,,    DDDDEEEE    00003333    DDDDEEEE    JJJJUUUUNNNNHHHHOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

0102 06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

02

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PODER EXECUTIVO

02

284

150.000,00

04.122.0002.2005.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

285

10.000,00

04.122.0002.2005.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

0102 07 DEPARTAMENTO DE PROJETO E OBRAS

02

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO

PODER EXECUTIVO

02

290

134.000,00

15.451.0009.1023.0000 SERVIÇOS MUNICIPAIS, DE HABITAÇÃO E URBANISMO

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

100 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

Ficha: Valor: R$

01
.

0202 08 DEPARTAMENTO DE ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA

02

08 SECRETARIA MUN. DE DESENV.ECON.TUR.AGRON.PESCA E MEIO AMB.

PODER EXECUTIVO

02

330

49.000,00

18.451.0021.2046.0000 ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

Anulação:

02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - 25%02 01

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com
anulação parcial de dotação orçamentaria consignada no orçamento conforme
art. 43, §1°, inc. II da Lei Federal n° 4.320/64 no valor:

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444488885555    ,,,,    DDDDEEEE    00003333    DDDDEEEE    JJJJUUUUNNNNHHHHOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - 25%02 01

65 -81.000,0012.361.0003.2008.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

88 -68.400,0012.365.0003.2011.0001 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

98 -16.100,0012.365.0003.2011.0002 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

03 DEPARTAMENTO DE SAÚDE02 01

160 -19.000,0010.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

175 -71.700,0010.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

177 -2.400,0010.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 00

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

04 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 01

188 -940,0008.122.0006.2054.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
510 000 SEMAS SEC ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

196 -14.600,0008.122.0006.2054.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
510 000 SEMAS SEC ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO02 01

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA



9

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extra   nº 1105 -  Segunda-feira, 02 de setembro de 2024

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444488885555    ,,,,    DDDDEEEE    00003333    DDDDEEEE    JJJJUUUUNNNNHHHHOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO02 01

274 -15.650,0004.122.0002.2005.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

279 -75.000,0004.122.0002.2005.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

280 -10.000,0004.122.0002.2005.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS EF.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

282 -75.000,0004.122.0002.2005.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

07 DEPARTAMENTO DE PROJETO E OBRAS02 01

289 -134.000,0015.451.0009.1023.0000 SERVIÇOS MUNICIPAIS, DE HABITAÇÃO E URBANISMO
4.4.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
100 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

08 DEPARTAMENTO DE ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA02 02

332 -49.000,0018.451.0021.2046.0000 ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-632.790,00

ILHA SOLTEIRA, 03 de junho de 2024

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444488885555    ,,,,    DDDDEEEE    00003333    DDDDEEEE    JJJJUUUUNNNNHHHHOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

Prefeito em Exercício do Mun. de Ilha Solteira

Registrado e Publicado nesta
secretaria, na data supra
Rodolfo César B. Martins

Secretário Municipal de Governo

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto

 

N°

 

7486,

 

de

 

03

 

de

 

junho

 

de

 

2024

Remaneja,

 

transpõe

 

e/ou

 

transfere

 

recursos

 

do

 

orçamento
vigente

 

de

 

2024

OTÁVIO

 

AUGUSTO

 

GIANTOMASSI

 

GOMES,

 

Prefeito

 

do

 

Município

 

de

 

Ilha

 

Solteira,

 

Estado

 

de

 

São

 

Paulo,

 

no

 

uso

 

das

 

atribuições

 

que

 

lhe

 

faculta

 

o

 

art.

 

18,

 

da

 

Lei

 

Complementar

 

n°

 

421

 

de

 

19

 

de

 

Setembro

 

de

 

2023,

 

do

 

orçamento

 

fiscal

 

e

 

da

 

seguridade

 

social

 

para

 

o

 

exercício

 

de

 

2024,

DECRETA:

ARTIGO

 

1°- Ficam

 

remanejados,

 

transpostos,

 

e/ou

 

transferidos

 

na

 

forma

 

do

 

anexo

 

deste

 

decreto

 

as

 

dotações

 

orçamentárias

 

aprovadas

 

na

 

Lei

 

de

 

Diretrizes

 

Orçamentárias

 

para

 

o

 

exercício

 

de

 

2024.

ARTIGO

 

2°- A

 

alteração

 

introduzida

 

pelo

 

presente

 

Decreto

 

não

 

implica

 

em

 

abertura

 

de

 

crédito

 

adicional,

 

suplementar,

 

especial,

 

ou

 

mesmo

 

extraordinário,

 

já

 

que

 

efetuada

 

dentro

 

dos

 

limites

 

dos

 

grupos

 

de

 

despesa

 

impostos

 

na

 

Lei

 

de

 

Diretrizes

 

Orçamentárias

 

(Lei

 

n°

 

421,

 

de

 

19

 

de

 

Setembro

 

de

 

2023)

 

e

 

dentro

 

dos

 

valores

 

aprovados

 

para

 

os

 

poderes,

 

órgãos e unidades contemplados.

ARTIGO 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, 03 de junho de 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
Prefeito do Mun. de Ilha Solteira

Registrado e Publicado nesta
Secretaria, na data supra.
RRRRooooddddoooollllffffoooo CCCCééééssssaaaarrrr BBBB.... MMMMaaaarrrrttttiiiinnnnssss
SSSSeeeeccccrrrreeeettttáááárrrriiiioooo MMMMuuuunnnniiiicccciiiippppaaaallll ddddeeee GGGGoooovvvveeeerrrrnnnnoooo

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto N° 7486, de 03 de junho de 2024

ANEXO

ACRÉSCIMOS

0102 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

PODER EXECUTIVO02

Local

01 GABINETE DO PREFEITO02

25

130.000,0004.122.0002.2002.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

0102 02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - 25%

PODER EXECUTIVO02

Local

02 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER02

91

5.000,0012.365.0003.2011.0001 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01

01 TESOURO
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

0102 05 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PODER EXECUTIVO02

Local

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO02

267

7.250,0028.846.0000.0003.0000 OPERAÇÕES ESPECIAIS
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

01

01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

0102 07 DEPARTAMENTO DE PROJETO E OBRAS

PODER EXECUTIVO02

Local

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO02

290

24.000,0015.451.0009.1023.0000 SERVIÇOS MUNICIPAIS, DE HABITAÇÃO E URBANISMO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

01 TESOURO
100 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

Ficha: Valor: R$

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES



10

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extra   nº 1105 -  Segunda-feira, 02 de setembro de 2024

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto N° 7486, de 03 de junho de 2024

ACRÉSCIMOS

0102 07 DEPARTAMENTO DE PROJETO E OBRAS

PODER EXECUTIVO02

Local

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO02

01Fonte de recurso:

0202 07 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

PODER EXECUTIVO02

Local

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO02

303

46.600,0017.512.0010.1020.0000 SERVIÇOS DE SANEAMENTO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

01

01 TESOURO
100 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

0202 08 DEPARTAMENTO DE ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA

PODER EXECUTIVO02

Local

08 SECRETARIA MUN. DE DESENV.ECON.TUR.AGRON.PESCA E MEIO AMB.02

330

8.000,0018.451.0021.2046.0000 ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01

01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

220.850,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES VALOR: R$

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto N° 7486, de 03 de junho de 2024

REDUÇÕES

0202 08 DEPARTAMENTO DE ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA

PODER EXECUTIVO02

Local

01 GABINETE DO PREFEITO02

17

-5.000,0004.122.0002.1038.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

19

-10.000,0004.122.0002.1038.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

21

-10.000,0004.122.0002.2002.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

22

-20.000,0004.122.0002.2002.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

26

-9.000,0004.122.0002.2002.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

27

-10.000,0004.122.0002.2006.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

28

-10.000,0004.122.0002.2006.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

36

-5.000,0004.124.0002.2058.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

41

-10.000,0008.244.0006.2284.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto

 

N°

 

7486,

 

de

 

03

 

de

 

junho

 

de

 

2024

REDUÇÕES

0202 08 DEPARTAMENTO DE ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA

PODER EXECUTIVO02

Local

02 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER02

68

-5.000,0012.361.0003.2008.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

0202 08 DEPARTAMENTO DE ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA

PODER EXECUTIVO02

Local

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE02

148

-41.000,0010.301.0005.1011.0000 GESTAO DA SAÚDE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

0202 08 DEPARTAMENTO DE ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA

PODER EXECUTIVO02

Local

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO02

268

-7.250,0028.846.0000.0003.0000 OPERAÇÕES ESPECIAIS
4.6.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

0202 08 DEPARTAMENTO DE ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA

PODER EXECUTIVO02

Local

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO02

305

-40.000,0017.512.0010.2038.0000 SERVIÇOS DE SANEAMENTO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

308

-6.600,0017.512.0010.2038.0000 SERVIÇOS DE SANEAMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto N° 7486, de 03 de junho de 2024

REDUÇÕES

0202 08 DEPARTAMENTO DE ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA

PODER EXECUTIVO02

Local

08 SECRETARIA MUN. DE DESENV.ECON.TUR.AGRON.PESCA E MEIO AMB.02

320

-24.000,0018.541.0013.2034.0000 DESENVOLVIMENTO AO AGRONEGÓCIO, PESCA E MEIO AMBIENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

0202 08 DEPARTAMENTO DE ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA

PODER EXECUTIVO02

Local

08 SECRETARIA MUN. DE DESENV.ECON.TUR.AGRON.PESCA E MEIO AMB.02

333

-8.000,0018.451.0021.2046.0000 ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

-220.850,00TOTAL DAS ANULAÇÕES VVVVAAAALLLLOOOORRRR::::    RRRR$$$$



11

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extra   nº 1105 -  Segunda-feira, 02 de setembro de 2024

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444499996666    ,,,,    DDDDEEEE    00001111    DDDDEEEE    JJJJUUUULLLLHHHHOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

0102 02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - 25%

02

02 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

PODER EXECUTIVO

02

67

77.100,00

12.361.0003.2008.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

90

67.700,00

12.365.0003.2011.0001 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

100

15.700,00

12.365.0003.2011.0002 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

0302 02 FUNDEB

02

02 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

PODER EXECUTIVO

02

109

3.460,00

12.361.0003.2018.0003 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

Fonte de Recurso: 020

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

Ficha: Valor: R$

02
.

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$1.164.760,00 distribuídos as seguintes dotações:

1.164.760,00SSSSuuuupppplllleeeemmmmeeeennnnttttaaaaççççããããoooo    ((((    ++++    ))))

                              , Prefeito em Exercício do Município de
Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444499996666    ,,,,    DDDDEEEE    00001111    DDDDEEEE    JJJJUUUULLLLHHHHOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

0102 03 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PODER EXECUTIVO

02

153

150.000,00

10.301.0005.1011.0000 GESTAO DA SAÚDE

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte de Recurso: 050

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

Ficha: Valor: R$

05
.

159

1.100,00

10.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

167

40.000,00

10.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso: 020

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

300 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

Ficha: Valor: R$

02
.

178

68.000,00

10.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

179

1.700,00

10.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 050

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

Ficha: Valor: R$

05
.

181

2.900,00

10.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE

3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso: 050

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

Ficha: Valor: R$

05
.

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444499996666    ,,,,    DDDDEEEE    00001111    DDDDEEEE    JJJJUUUULLLLHHHHOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

0102 04 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02

04 SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PODER EXECUTIVO

02

189

750,00

08.122.0006.2054.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

510 000 SEMAS SEC ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

197

13.350,00

08.122.0006.2054.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

0202 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02

04 SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PODER EXECUTIVO

02

231

2.200,00

08.244.0006.2283.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 050

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

Ficha: Valor: R$

05
.

0102 05 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

02

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PODER EXECUTIVO

02

267

4.100,00

28.846.0000.0003.0000 OPERAÇÕES ESPECIAIS

3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

0102 06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

02

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PODER EXECUTIVO

02

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444499996666    ,,,,    DDDDEEEE    00001111    DDDDEEEE    JJJJUUUULLLLHHHHOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

0102 06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

02

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PODER EXECUTIVO

02

281

13.500,00

04.122.0002.2005.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

284

115.200,00

04.122.0002.2005.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

0102 07 DEPARTAMENTO DE PROJETO E OBRAS

02

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO

PODER EXECUTIVO

02

301

159.000,00

15.451.0009.2040.0000 SERVIÇOS MUNICIPAIS, DE HABITAÇÃO E URBANISMO

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

0202 07 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

02

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO

PODER EXECUTIVO

02

310

150.000,00

17.512.0010.2038.0000 SERVIÇOS DE SANEAMENTO

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

0202 08 DEPARTAMENTO DE ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA

02

08 SECRETARIA MUN. DE DESENV.ECON.TUR.AGRON.PESCA E MEIO AMB.

PODER EXECUTIVO

02

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA
MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA



12

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extra   nº 1105 -  Segunda-feira, 02 de setembro de 2024

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444499996666    ,,,,    DDDDEEEE    00001111    DDDDEEEE    JJJJUUUULLLLHHHHOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

0202 08 DEPARTAMENTO DE ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA

02

08 SECRETARIA MUN. DE DESENV.ECON.TUR.AGRON.PESCA E MEIO AMB.

PODER EXECUTIVO

02

330

230.000,00

18.451.0021.2046.0000 ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

0302 08 DEPARTAMENTO DE TURISMO

02

08 SECRETARIA MUN. DE DESENV.ECON.TUR.AGRON.PESCA E MEIO AMB.

PODER EXECUTIVO

02

342

49.000,00

23.695.0008.2020.0000 FOMENTO AO TURISMO

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte de Recurso: 010

TESOURO

00

110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

01
.

Anulação:

02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - 25%02 01

65 -77.100,0012.361.0003.2008.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

88 -67.700,0012.365.0003.2011.0001 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

98 -15.700,0012.365.0003.2011.0002 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

02 FUNDEB02 03

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com
anulação parcial de dotação orçamentaria consignada no orçamento conforme
art. 43, §1°, inc. II da Lei Federal n° 4.320/64 no valor:

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444499996666    ,,,,    DDDDEEEE    00001111    DDDDEEEE    JJJJUUUULLLLHHHHOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

02 FUNDEB02 03

106 -3.460,0012.361.0003.2018.0003 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 020 00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

03 DEPARTAMENTO DE SAÚDE02 01

150 -150.000,0010.301.0005.1011.0000 GESTAO DA SAÚDE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 00

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

157 -1.100,0010.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

164 -40.000,0010.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 020 00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
310 000 SAÚDE–GERAL

175 -68.000,0010.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

177 -4.600,0010.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 00

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

04 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 01

188 -750,0008.122.0006.2054.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
510 000 SEMAS SEC ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

196 -13.350,0008.122.0006.2054.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
510 000 SEMAS SEC ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 02

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444499996666    ,,,,    DDDDEEEE    00001111    DDDDEEEE    JJJJUUUULLLLHHHHOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 02

237 -2.200,0008.244.0006.2283.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 00

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

05 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS02 01

268 -4.100,0028.846.0000.0003.0000 OPERAÇÕES ESPECIAIS
4.6.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO02 01

282 -115.200,0004.122.0002.2005.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

283 -13.500,0004.122.0002.2005.0000 INFRAESTRUTURA ADMINISTRATIVA
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOAF.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

07 DEPARTAMENTO DE PROJETO E OBRAS02 01

297 -14.000,0015.451.0009.2040.0000 SERVIÇOS MUNICIPAIS, DE HABITAÇÃO E URBANISMO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

298 -145.000,0015.451.0009.2040.0000 SERVIÇOS MUNICIPAIS, DE HABITAÇÃO E URBANISMO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

07 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO02 02

308 -150.000,0017.512.0010.2038.0000 SERVIÇOS DE SANEAMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

08 DEPARTAMENTO DE ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA02 02

331 -1.000,0018.451.0021.2046.0000 ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

DDDDEEEECCCCRRRREEEETTTTOOOO    NNNNºººº    7777444499996666    ,,,,    DDDDEEEE    00001111    DDDDEEEE    JJJJUUUULLLLHHHHOOOO    DDDDEEEE    2222000022224444    ----    LLLLEEEEIIII    NNNN....444422221111

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86

59.754.648/0001-04 Exercício: 2024

08 DEPARTAMENTO DE ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA02 02

332 -229.000,0018.451.0021.2046.0000 ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

08 DEPARTAMENTO DE TURISMO02 03

337 -16.000,0023.695.0008.2020.0000 FOMENTO AO TURISMO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

339 -16.500,0023.695.0008.2020.0000 FOMENTO AO TURISMO
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS EF.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

341 -16.500,0023.695.0008.2020.0000 FOMENTO AO TURISMO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-1.164.760,00

ILHA SOLTEIRA, 01 de julho de 2024

Prefeito em Exercício do Mun. de Ilha Solteira

Registrado e Publicado nesta
secretaria, na data supra
Rodolfo César B. Martins

Secretário Municipal de Governo

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES



13

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extra   nº 1105 -  Segunda-feira, 02 de setembro de 2024

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto N° 7497, de 01 de julho de 2024

Remaneja, transpõe e/ou transfere recursos do orçamento
vigente de 2024

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito do Município de Ilha
Solteira, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe faculta o art. 18, da Lei
Complementar n° 421 de 19 de Setembro de 2023, do orçamento fiscal e da seguridade
social para o exercício de 2024,

DECRETA:

ARTIGO 1°- Ficam remanejados, transpostos, e/ou transferidos na forma do anexo deste
decreto as dotações orçamentárias aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o
exercício de 2024.

ARTIGO 2°- A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de
crédito adicional, suplementar, especial, ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro
dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei n°
421, de 19 de Setembro de 2023) e dentro dos valores aprovados para os poderes,
órgãos e unidades contemplados.

ARTIGO 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, 01 de julho de 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
Prefeito do Mun. de Ilha Solteira

Registrado e Publicado nesta
Secretaria, na data supra.
RRRRooooddddoooollllffffoooo CCCCééééssssaaaarrrr BBBB.... MMMMaaaarrrrttttiiiinnnnssss
SSSSeeeeccccrrrreeeettttáááárrrriiiioooo MMMMuuuunnnniiiicccciiiippppaaaallll ddddeeee GGGGoooovvvveeeerrrrnnnnoooo

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto N° 7497, de 01 de julho de 2024

ANEXO

ACRÉSCIMOS

0102 02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - 25%

PODER EXECUTIVO02

Local

02 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER02

65

1.250.000,0012.361.0003.2008.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

88

640.000,0012.365.0003.2011.0001 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

01 TESOURO
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

91

15.000,0012.365.0003.2011.0001 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01

01 TESOURO
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

98

80.000,0012.365.0003.2011.0002 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

01 TESOURO
213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

0102 03 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

PODER EXECUTIVO02

Local

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE02

167

60.000,0010.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

02

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
300 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

168

304.000,0010.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Ficha: Valor: R$

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto

 

N°

 

7497,

 

de

 

01

 

de

 

julho

 

de

 

2024

ACRÉSCIMOS

0102 03 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

PODER EXECUTIVO02

Local

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE02

05

05
300 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

Fonte de recurso:

0102 05 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PODER EXECUTIVO02

Local

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO02

267

6.100,0028.846.0000.0003.0000 OPERAÇÕES ESPECIAIS
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

01

01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

0102 07 DEPARTAMENTO DE PROJETO E OBRAS

PODER EXECUTIVO02

Local

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO02

290

3.300.000,0015.451.0009.1023.0000 SERVIÇOS MUNICIPAIS, DE HABITAÇÃO E URBANISMO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

01

01 TESOURO
100 999 CONVÊNIOS DIVERSOS

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

301

33.000,0015.451.0009.2040.0000 SERVIÇOS MUNICIPAIS, DE HABITAÇÃO E URBANISMO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

0202 07 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

PODER EXECUTIVO02

Local

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO02

310

200.000,0017.512.0010.2038.0000 SERVIÇOS DE SANEAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha: Valor: R$

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto N° 7497, de 01 de julho de 2024

ACRÉSCIMOS

0202 07 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

PODER EXECUTIVO02

Local

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO02

01Fonte de recurso:

0202 08 DEPARTAMENTO DE ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA

PODER EXECUTIVO02

Local

08 SECRETARIA MUN. DE DESENV.ECON.TUR.AGRON.PESCA E MEIO AMB.02

332

37.000,0018.451.0021.2046.0000 ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

08 SECRETARIA MUN. DE DESENV.ECON.TUR.AGRON.PESCA E MEIO AMB.02

355

34.000,0023.122.0011.2051.0000 DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CIENTIFICO E TECNOLOGICO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha:

Fonte de recurso:

Valor: R$

5.959.100,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES VALOR: R$



14

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extra   nº 1105 -  Segunda-feira, 02 de setembro de 2024

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto N° 7497, de 01 de julho de 2024

REDUÇÕES

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

02 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER02

51

-100.000,0012.361.0003.1003.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
4.4.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

55

-500.000,0012.361.0003.2008.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

56

-100.000,0012.361.0003.2008.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

57

-120.000,0012.361.0003.2008.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

59

-1.000.000,0012.361.0003.2008.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

68

-15.000,0012.361.0003.2008.0000 GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

02 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER02

118

-100.000,0027.812.0004.1167.0000 FOMENTO AO ESPORTE E LAZER
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto N° 7497, de 01 de julho de 2024

REDUÇÕES

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

02 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER02

125

-50.000,0013.392.0007.1008.0000 FOMENTO A CULTURA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE02

148

-150.000,0010.301.0005.1011.0000 GESTAO DA SAÚDE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

149

-50.000,0010.301.0005.1011.0000 GESTAO DA SAÚDE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

02

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

150

-304.000,0010.301.0005.1011.0000 GESTAO DA SAÚDE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

05

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

152

-10.000,0010.301.0005.1011.0000 GESTAO DA SAÚDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

02

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

154

-1.350.000,0010.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

160

-200.000,0010.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

166

-400.000,0010.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: Valor: R$

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto

 

N°

 

7497,

 

de

 

01

 

de

 

julho

 

de

 

2024

REDUÇÕES

01Fonte de Recurso:

169

-800.000,0010.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

175

-400.000,0010.301.0005.2024.0000 GESTAO DA SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO02

269

-6.100,0028.846.0000.0004.0000 OPERAÇÕES ESPECIAIS
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO02

302

-33.000,0015.451.0009.2040.0000 SERVIÇOS MUNICIPAIS, DE HABITAÇÃO E URBANISMO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO02

304

-100.000,0017.512.0010.2038.0000 SERVIÇOS DE SANEAMENTO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

307

-100.000,0017.512.0010.2038.0000 SERVIÇOS DE SANEAMENTO
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

PRAÇA DOS PAIAGUAS, 86
59.754.648/0001-04 Exercício:2024

MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Decreto N° 7497, de 01 de julho de 2024

REDUÇÕES

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

08 SECRETARIA MUN. DE DESENV.ECON.TUR.AGRON.PESCA E MEIO AMB.02

318

-34.000,0018.541.0013.2034.0000 DESENVOLVIMENTO AO AGRONEGÓCIO, PESCA E MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

0402 08 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

PODER EXECUTIVO02

Local

08 SECRETARIA MUN. DE DESENV.ECON.TUR.AGRON.PESCA E MEIO AMB.02

333

-37.000,0018.451.0021.2046.0000 ROÇAGEM, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01

Ficha: Valor: R$

Fonte de Recurso:

-5.959.100,00TOTAL DAS ANULAÇÕES VVVVAAAALLLLOOOORRRR::::    RRRR$$$$



15

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extra   nº 1105 -  Segunda-feira, 02 de setembro de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2024

LEILÃO Nº 002/2024

FORMA: PRESENCIAL

CRITÉRIO: MAIOR LANCE POR ITEM

OBJETO:

 

alienação de 41(quarenta e um) imóveis do patrimônio público municipal, de
acordo com o autorizado pela Lei Municipal nº 2671/24, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Governo.

LEGISLAÇÃO:

 

Lei Federal 14.133/21 e Decreto Municipal n° 7.447/24.

CREDENCIAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO: Das 07:30 h do dia 03/09/2024 às 13:30 h
do dia 20/09/2024, na Divisão de Compras e Licitações, Sala 01 da Prefeitura, situada na
Praça dos Paiaguás, 86, Centro, em Ilha Solteira/SP;

ETAPA  DE  LANCES: Dia

 

24 DE  SETEMBRO

 

DE  2024,

 

com  início  às 09:00  horas
(horário de Brasília), que será gravada em áudio e vídeo.

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA ETAPA DE LANCES:  Casa da Cultura “Rachel Dossi”,
situada na Alameda Mato Grosso, n° 124 – 134, Centro, na cidade de Ilha Solteira/SP –
CEP: 15.385-009.

Informações  e  Edital  na  íntegra  à  disposição  dos  interessados  no  PNCP,  no  site:
www.ilhasolteira.sp.gov.br e na Divisão de Compras e Licitações, Sala 01 da Prefeitura, no
endereço acima indicado. Outras informações e/ou esclarecimentos no endereço acima ou
pelo fone (18) 3743-6020 ou e-mail: compras@ilhasolteira.sp.gov.br.

Ilha Solteira, 02 de setembro de 2024.

Otávio Augusto Giantomassi Gomes
Prefeito

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 009 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15

		2024-09-02T18:14:34-0300
	OTAVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES:32338478827




